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Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, om en godtroende erhverver af en afgiftspligtig vare, kan ifalde 

hæftelse, når sælgeren, der er registreret virksomhed, har angivet afgiften af varen, men 

ikke afregnet den til SKAT.  

 

Svar 

Som det også fremgår af svar på SAU spørgsmål 306 (samling 2016-17) indeholder af-

giftslovgivningen bestemmelser om, at alle virksomheder, som erhvervsmæssigt sælger 

punktafgiftspligtige varer, hæfter for, at der betales korrekt afgift. Eksempelvis indeholder 

chokoladeafgiftslovens § 29, stk. 2, en bestemmelse om, at den, der overdrager, erhverver, 

tilegner sig eller anvender varer, hvoraf der ikke er betalt afgift, som skulle være betalt ef-

ter loven, skal betale afgift.  

 

Udgangspunktet i skatte- og afgiftslovgivningen er, at der gælder et subjektivt ansvar, 

hvor virksomheden skal have optrådt uagtsomt, groft uagtsomt eller forsætligt før, at 

denne kan ifalde ansvar. Kendetegnene for hæftelsesreglerne i afgiftslovene er dog, at der 

gælder et objektivt ansvar, som betyder, at en godtroende erhverver kan blive forpligtet til 

at betale afgift for de afgiftspligtige varer, som vedkommende har modtaget, når sælgeren, 

der er registreret efter afgiftsloven, ikke har afregnet afgiften til SKAT. 

 

Der skal derfor ikke lægges vægt på, om den virksomhed, der modtager varerne, er i god 

tro, og dermed om denne vidste eller burde have vidst, at der ikke var betalt afgift. Er det 

således ikke muligt at vide, om den virksomhed, som sælger varerne, har betalt afgift, bør 

man være tilbageholdende med at købe varerne, da der i så fald vil være risiko for, at der 

skal afregnes afgift til SKAT. Der er redegjort nærmere for begrundelsen for reglerne i 

svar på SAU spørgsmål 306 (samling 2016-2017). 


